
Referat fra møte i arbeidsgruppe for Røgdenvassdraget om tiltaksanalyse 21. august 
2008 på Statens hus, Hamar 
 
Tilstede: Kjell Skaraberget, Røgden interessentforening 
  Grete Hedemann Aalstad, NVE Region Øst 
  Tore Qvenild, Fylkesmannen i Hedmark miljøvernavdelingen 
  Ola Gillund, Fylkesmannen i Hedmark miljøvernavdelingen 
  Ragnhild Skogsrud Narum, Fylkesmannen i Hedmark miljøvernavdelingen 
 
1. Gjennomgang av utkast til tiltaksanalyse 
Utkast til tiltaksanalyse var sendt ut til medlemmene i arbeidsgruppa i forkant av møtet og ble 
gjennomgått. Følgende tillegg/endringer ble presentert: 
 

• På holmer i Store Røgden er det kulturminner bl.a. i form av gamle 
gravplasser. Disse bør sikres (for eksempel ved steinsetting) pga. fare for 
ødeleggelse forårsaket av vannstandsvariasjonene. Hvis kulturminnene ikke er 
registrert av Grue kommune, bør dette gjøres. Kjell Skaraberget oversender 
ytterligere opplysninger til Fylkesmannen. 

 
• Biotoptiltak bør vurderes i øvre del av Løvhaugsåa samt i Rotbergsåa. Dette 

inngår som en del av revisjonen av den fylkesvise biotoptiltaksplanen og 
nevnes spesielt i tiltaksanalysen. Kjell Skaraberget konkretiserer tiltakene og 
sender dette til Fylkesmannen på e-post. 

 
• Det er en rekke tømmerfløtningsinnretninger (bl.a. skådammer) i vassdragene i 

Hedmark. Arbeidsgruppa foreslår som tiltak å utarbeide en fylkesdelplan for 
tømmerfløtningsinnretninger i Hedmark. Dette skal både være en oversikt over 
eksisterende innretninger og en anbefaling av hvilke innretninger som bør 
bevares, evt. hvilke som helt eller delvis bør fjernes, samt kostnader og forslag 
til finansiering. 

 
Fylkesmannen sørger for at tiltaksanalysedokumentet oppdateres i henhold til disse 
endringene. 
 
NVE utfører kostnadsvurderinger av tiltak hvor de har kompetanse. Foreløpig omfatter dette 
etablering av fiskepassasjer i tilknytning til reguleringsdammene ved utløp av Fallsjøen og 
Rotbergsjøen samt foreslåtte biotoptiltak i Løvhaugsåa og Rotbergsåa. Fylkesmannen 
videresender opplysninger til NVE som viser elvestrekningene hvor biotoptiltak er aktuelt (jf. 
ovenfor).  
 
En bør vurdere tiltak i tilknytning til reguleringsdammer som ivaretar både passasje og 
gyteplasser for fisk. Dette kan gjøres ved å lage nye omløp på tilgrensende arealer der dette er 
mulig.  
 
2. Videre arbeid 
NVE Region Øst utarbeider kostnadsoverslag for tiltak innenfor sin sektor, jf. ovenfor, og 
kvalitetssikrer tabellen mhp rettslig grunnlag for tiltak (vassdragslovgivningen) i 
tiltaksanalyseutkastet. Fylkesmannen innhenter kostnadsoverslag fra Statens vegvesen region 
øst vedr. utbedring av kulvert i Sandsjøbekken. Fylkesmannen arbeider videre med 
tiltaksanalysedokumentet og innhenter nødvendige opplysninger av berørte sektorer/aktører. 



Alle innspill må være sendt Fylkesmannen innen 15. september 2008, da 
vannregionmyndigheten må ha vårt bidrag til tiltaksanalysen innen 1. oktober 2008. 
 
3. Overvåkning 
Fylkesmannen i Hedmark har fått kr. 110.000,- til overvåkning i vannområdet i 2008. Berørte 
kommuner (Trysil, Grue, Engerdal) er bedt om å delta i finansieringen. Foreløpig har 
Engerdal kommune gitt tilsagn om bidrag på kr. 60.000,- i 2009. Tilbud er innhentet, og 
NIVA er tildelt oppdraget. Totalkostnad er kr. 315.000,-, og halve beløpet utbetales i 2008 og 
resten i 2009. Det vil kun bli gjort 1 prøveuttak – dette tas i august/september 2008. 
 
4. Eventuelt 
Det var ingen saker under dette punktet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hamar 01.09.08/Ragnhild Skogsrud Narum 


